
 

1 
 

MV-135761-79/SIKT-2013 

Veřejná zakázka: 
 

POŘIZOVÁNÍ LICENCÍ K PRODUKTŮM MICROSOFT 
 

zadávaná v otevřeném řízení dle ustanovení § 27 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zahájeném dne 13. 6. 2014 

odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění v Informačním systému 
o veřejných zakázkách – Věstníku veřejných zakázek, pod evidenčním číslem VZ 483369, 

 
centrálním zadavatelem: 

 
Česká republika - Ministerstvo vnitra 

se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ: 00007064 

DIČ: CZ00007064 
 

zástupce zadavatele: Ing. Miroslav Tůma, Ph.D., vrchní ředitel sekce provozu 
informačních a komunikačních technologií 

 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 4 

ve smyslu ustanovení § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, 
IČ: 00007064, (dále jen „Centrální zadavatel“), jakožto zadavatel nadlimitní veřejné zakázky 
vedené pod názvem „Pořizování licencí k produktům Microsoft“, zadávané v otevřeném 
řízení dle ustanovení § 27 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), zahájeném dne 13. 6. 2014 odesláním oznámení 
o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění v Informačním systému o veřejných zakázkách – 
Věstníku veřejných zakázek, pod evidenčním číslem VZ 483369 (dále jen „Veřejná 
zakázka“), obdržel dne 19. 8. 2014 žádost o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám. 

Centrální zadavatel tímto, v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 ZVZ, poskytuje odpovědi na 
obdržené dotazy. 

 

DOTAZ Č. 32: 

K dokumentu: Rámcová smlouva 

Jaké nastávají podle názoru centrálního zadavatele právní následky v případě nedodržení 
termínu podle článku V rámcové smlouvy z důvodu na straně Microsoft? Jinými slovy, uplatní 
se vůči dodavateli sankce za nesplnění smlouvy v případě, že Microsoft požadovaný produkt 
dodá opožděně, přestože jej dodavatel řádně a včas u Microsoftu objednal? 



 

2 
 

 

ODPOVĚĎ CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 32: 

Centrální zadavatel uvádí, že ze zadávacích podmínek veřejné zakázky je evidentní, že 
Rámcová smlouva na plnění veřejné zakázky bude uzavřena mezi vybranými dodavateli a 
Objednatelem (tedy MVČR a pověřujícími zadavateli). 

Z uvedeného jednoznačně vyplývá, že ve smyslu výše uvedeného nebude existovat smluvní 
vztah mezi Objednatelem a společností Microsoft. 

Centrální zadavatel proto potvrzuje, že smluvní sankce za nesplnění smlouvy v případě, že 
Microsoft požadovaný produkt dodá opožděně, se uplatní vůči dodavateli, přestože jej 
dodavatel řádně a včas u Microsoftu objednal. Centrální zadavatel dodává, že za řádné a 
včasné dodání plnění je vždy odpovědný příslušný dodavatel, se kterým bude uzavřena 
příslušná rámcová smlouva a nebude možno, aby se dodavatel zbavil své odpovědnosti 
odkazováním na údajné prodlení na straně společnosti Microsoft. 

 

DOTAZ Č. 33: 

K dokumentu: Rámcová smlouva, článek VI 

Ve vztahu k prohlášení podle článku VI.1 c) rámcové smlouvy - musí dodavatel skutečně mít 
status LSP Microsoft pro Českou republiku, nebo pro kvalifikaci dodavatele ve smyslu tohoto 
prohlášení rámcové smlouvy postačuje že je k prodeji a servisu produktů Microsoft oprávněn 
ve zcela stejném rozsahu jako LSP Microsoft (např. dodavatel má statut LSP Microsoft pro 
Německo s právem prodávat produkty Microsoft v rámci celé EU). Může dodavatel splnit 
kvalifikační kritérium statutu LSP pro Českou republiku prostřednictvím subdodavatele ve 
smyslu článku 5.2 zadávací dokumentace? 

ODPOVĚĎ CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 33: 

S ohledem na skutečnost, že předmět plnění veřejné zakázky může dle pravidel společnosti 
Microsoft realizovat pouze subjekt, který je držitelem statutu LSP, trvá zadavatel na tom, aby 
dodavatel prokázal, že je držitelem statutu LSP partnera s platností na území České 
republiky. 

Centrální zadavatel stanoví, že zadávací dokumentace veřejné zakázky nestanovuje 
existenci statutu LSP pro území České republiky, jako kvalifikační kritérium, resp. kvalifikační 
předpoklad, ale jedná se o obchodní podmínku zakotvenou v Rámcové smlouvě. Centrální 
zadavatel proto uvádí, že na uvedený požadavek Centrálního zadavatele se ustanovení 
zadávací dokumentace a ZVZ o prokazování kvalifikace neaplikuje.    

Z výše uvedeného vyplývá, že konkrétní dodavatel, který uzavře s Centrálním zadavatelem 
Rámcovou smlouvu, musí být sám o sobě držitelem statutu LSP partnera.  

 



 

3 
 

DOTAZ Č. 34: 

K dokumentu: Rámcová smlouva, článek VII 

Uplatní se sankce podle článku VII rámcové smlouvy vůči dodavateli i v případě, kdy 
prodlení či jiné porušení smlouvy ze strany dodavatele je způsobeno prodlením/důvody na 
straně společnosti Microsoft?   

ODPOVĚĎ CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 34: 

Centrální zadavatel odkazuje na svou odpověď na dotaz č. 32 výše, kdy opětovně potvrzuje, 
že sankce podle článku VII rámcové smlouvy se uplatní vůči příslušnému dodavateli i v 
případě, kdy prodlení či jiné porušení smlouvy ze strany dodavatele je způsobeno 
prodlením/důvody na straně společnosti Microsoft. 

 

DOTAZ Č. 35: 

K dokumentu: Zadávací podmínky 

V případě, že v době trvání rámcové smlouvy dojde ke zvýšení cen či změně prodejních 
pobídek na straně společnosti Microsoft, bude dodavatel oprávněn adekvátně upravit ceny 
stanovené v rámcové smlouvě? 

 

ODPOVĚĎ CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 35: 

Centrální zadavatel uvádí, že v souladu se zadávací dokumentací a ZVZ je cenová nabídka 
předložená dodavatelem v rámci jeho nabídky konečná a nepřekročitelná, kdy může být 
změněna pouze v souvislosti s případnou změnou výše DPH vztahující se na plnění, které je 
předmětem veřejné zakázky. 

Centrální zadavatel uvádí, že dodavatel nebude oprávněn snížit výši nabídnuté slevy 
z ceníků společnosti Microsoft. Avšak v rámci nabídek k jednotlivým minitendrům bude 
oprávněn nabídnout výhodnější podmínky, tzn. bude oprávněn slevu z ceníků společnosti 
Microsoft zvýšit.  

 

 
DOTAZ Č. 36: 

K dokumentu: Rámcová smlouva, článek VII. 5 

Je podmínkou vzniku nároku objednatele na smluvní pokutu podle článku VII. 5 rámcové 
smlouvy nemožnost dodání konkrétního produktu Microsoft, ke které se dodavatel zavázal v 
příslušné prováděcí smlouvě, nebo nárok vzniká již samotnou ztrátou statutu LSP?  

Je objednatel oprávněn odstoupit od rámcové smlouvy podle článku X4 písm.f) v případě, že 
dodavatel ztratí status LSP pro Českou republiku, nicméně dodavatel má nadále právo 



 

4 
 

prodávat a poskytovat servis produktům Microsoft na území České republiky ve stejném 
rozsahu jako LSP?  

Bude smluvní pokuta podle článku VII.5 rámcové smlouvy vymahatelná i v případě, že v 
době trvání rámcové smlouvy Microsoft změní svou distribuční politiku a v důsledku toho 
dojde k úplnému zrušení statutu LSP, respektive dojde k zásadnímu omezení subjektů s 
tímto statutem?   

 

ODPOVĚĎ CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 36: 

Centrální zadavatel uvádí, že podmínkou vzniků nároku objednatele na smluvní pokutu podle 
článku VII.5 Rámcové smlouvy je skutečnost, že příslušný dodavatel přestane být držitelem 
statutu LSP pro Českou republiku. 

Centrální zadavatel je toho názoru, že ztratí-li dodavatel status LSP partnera pro Českou 
republiku, nebude moci poskytovat Objednateli plnění v rozsahu předvídaném Rámcovou 
smlouvou. Centrální zadavatel proto uvádí, že objednatel bude oprávněn odstoupit od 
Rámcové smlouvy v případě, kdy dodavatel nebude držitelem statutu LSP pro Českou 
republiku. 

Centrální zadavatel pochybuje, že by skutečnost popisovaná dodavatelem v poslední části 
jeho dotazu nastala.  

 

 

DOTAZ Č. 37: 

K dokumentu: Zadávací podmínky 

Musí být výpisy z rakouského či německého obchodního rejstříku, které budou přiloženy k 
nabídce, úředně přeloženy do českého jazyka? 

 
 
ODPOVĚĎ CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 37: 

Centrální zadavatel uvádí, že dle ustanovení 5.4 zadávací dokumentace veřejné zakázky, 
jakož i dle ustanovení 51 odst. 7 ZVZ platí, že „doklady prokazující splnění kvalifikace 
předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného 
překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní 
smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak“. 

V návaznosti na právě uvedené proto Centrální zadavatel uvádí, že výpisy z rakouského či 
německého obchodního rejstříku, které budou přiloženy k nabídce, musí být úředně 
přeloženy do českého jazyka. 

 



 

5 
 

DOTAZ Č. 38: 

K dokumentu: Rámcová smlouva, Příloha číslo 2 

Jedním ze zákaznických benefitů při pořizování licencí Microsoft včetně Software Assurance 
jsou i možnosti využívat školení a dalších vzdělávacích aktivit Microsoft (například SA 
training Vouchers, SA Planning Services, E-Learning coursware). Tyto benefity přitom 
zákazník nemusí vyčerpat od vlastního dodavatele licence, ale může je uplatnit i vůči jinému 
subjektu. 

Bude využití těchto benefitů ze strany pověřeného zadavatele u dodavatele licence či třetí 
osoby považováno za poskytnutí vybrané služby specifikované v Příloze 2 Rámcové 
smlouvy ze strany dodavatele licence? 

 
ODPOVĚĎ CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 38 

Benefity poskytované společností Microsoft jako součást plnění Software assurance nejsou 
plněním ze strany dodavatele ve smyslu poskytování vybraných služeb specifikovaných 
v Příloze 2 Rámcové smlouvy, přičemž ale Centrální zadavatel připouští možnost čerpání 
této služby od dodavatele. 

 

 
 
V Praze dne 25. 8. 2014 

 

 
 

Ing. Miroslav Tůma, Ph.D. 
        vrchní ředitel sekce provozu informačních  

a komunikačních technologií 
  (podepsáno elektronicky) 


		2014-08-25T14:55:53+0000
	Not specified




